PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA
INGRESSO NA CARREIRA DA MAGISTRATURA

EDITAL Nº 20/2014

  A Juíza de Direito SANDRA SIMÕES DE SOUZA DANTAS ELALI, Presidente da Comissão do Concurso

Público de Provas e Títulos para ingresso na Magistratura do Estado do Rio Grande do Norte, torna público que em

virtude da impossibilidade - por motivo superior devidamente justificado - do membro titular desta Comissão,

Representante da OAB/RN, Advogado ARMANDO ROBERTO HOLANDA LEITE, comparecer à SESSÃO convocada

para o próximo dia 14.04.2014 (conforme EDITAL Nº 19/2014), para o JULGAMENTO DOS RECURSOS interpostos

contra o resultado provisório da PROVA ESCRITA DISCURSIVA, os recursos que foram para ele distribuídos, na sessão

pública realizada em 24.03.2014 (ATA EM ANEXO), serão relatados pelo respectivo suplente, Representante da

OAB/RN, Advogado CARLOS KELSEN SILVA DOS SANTOS.

Natal/RN, 10 de abril de 2014.

Juíza SANDRA SIMÕES DE SOUZA DANTAS ELALI
Presidente da Comissão do Concurso

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS
PARA INGRESSO NA CARREIRA DA MAGISTRATURA

ATA DA 24ª SESSÃO DA COMISSÃO DO CONCURSO

Às 14 (quatorze) horas do dia 24 (vinte e quatro) de março de 2014 (dois mil e quatorze), na Escola da Magistratura do

Rio Grande do Norte – ESMARN, nesta cidade de Natal/RN, reuniu-se a Comissão Examinadora do Concurso Público

de Provas e Títulos para ingresso na Magistratura do Estado do Rio Grande do Norte, designada pela Resolução nº

024/2013 – TJ, de 08/05/2013, publicada no Diário da Justiça eletrônico em 08/05/2013 – Dje Ano 7 – Edição 1322.

Presentes os MM. Juízes Sandra Simões de Souza Dantas Elali (Presidente), Francisco Seráphico da Nóbrega, Érika de

Paiva Duarte Tinôco, João Afonso Morais Pordeus  (2º suplente, convocado para esta sessão em virtude dos Juízes

Cornélio Alves de Azevedo Neto – titular - e Ricardo Procópio Bandeira de Melo – 1º suplente - não mais integrarem a

Comissão), e o Advogado Armando Roberto Holanda Leite. Aberta a sessão, foi realizada a distribuição dos recursos

interpostos contra o resultado provisório da PROVA ESCRITA DISCURSIVA (P2), com o auxílio do representante do

CESPE/UnB, Antonio Carlos Baptista de Oliveira. E de conformidade com o disposto no subitem 18.7 do Edital nº

01/2012 (DJe de 30/11/2012 – Edição 1218), cada recurso foi distribuído por sorteio, alternadamente, a cada um dos

membros da Comissão do Concurso, conforme a anexa TABELA DE DISTRIBUIÇÃO DOS RECURSOS CONTRA O

RESULTADO PROVISÓRIO DA PROVA ESCRITA DISCURSIVA (P2), parte integrante desta Ata. E para constar, foi

lavrada a presente ata, que será assinada pelos membros da Comissão.

Juíza SANDRA SIMÕES DE SOUZA DANTAS ELALI
Presidente da Comissão do Concurso

Juiz FRANCISCO SERÁPHICO DA NÓBREGA COUTINHO
        Membro da Comissão do Concurso

Juíza ÉRIKA DE PAIVA DUARTE TINÔCO
           Membro da Comissão do Concurso

Juiz JOÃO AFONSO MORAIS PORDEUS
Membro (2º suplente) da Comissão do Concurso

Advogado ARMANDO ROBERTO HOLANDA LEITE
Membro da Comissão do Concurso

Representante da OAB

TABELA DE DISTRIBUIÇÃO DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO DA
PROVA ESCRITA DISCURSIVA (P2)

QUESTÃO 01

Máscara Banca Relator
201203 1 Francisco Seraphico da Nobrega Coutinho

774453 2 Armando Roberto Holanda Leite

603989 3 Erika de Paiva Duarte Tinoco

4304 4 Sandra Simões de Souza Dantas Elali

357843 5 João Afonso Morais Pordeus

535079 1 Francisco Seraphico da Nobrega Coutinho

251995 2 Armando Roberto Holanda Leite

440999 3 Erika de Paiva Duarte Tinoco

637613 4 Sandra Simões de Souza Dantas Elali

501562 5 João Afonso Morais Pordeus

457715 1 Francisco Seraphico da Nobrega Coutinho

634836 2 Armando Roberto Holanda Leite

485552 3 Erika de Paiva Duarte Tinoco

18688 4 Sandra Simões de Souza Dantas Elali

506332 5 João Afonso Morais Pordeus

209357 1 Francisco Seraphico da Nobrega Coutinho

769969 2 Armando Roberto Holanda Leite

599310 3 Erika de Paiva Duarte Tinoco

732062 4 Sandra Simões de Souza Dantas Elali

507570 5 João Afonso Morais Pordeus

25903 1 Francisco Seraphico da Nobrega Coutinho

254898 2 Armando Roberto Holanda Leite

400376 3 Erika de Paiva Duarte Tinoco

607831 4 Sandra Simões de Souza Dantas Elali

558090 5 João Afonso Morais Pordeus

529801 1 Francisco Seraphico da Nobrega Coutinho

708849 2 Armando Roberto Holanda Leite

56050 3 Erika de Paiva Duarte Tinoco

823770 4 Sandra Simões de Souza Dantas Elali

101539 5 João Afonso Morais Pordeus

660286 1 Francisco Seraphico da Nobrega Coutinho

562017 2 Armando Roberto Holanda Leite

501552 3 Erika de Paiva Duarte Tinoco

396827 4 Sandra Simões de Souza Dantas Elali

421377 5 João Afonso Morais Pordeus

854989 1 Francisco Seraphico da Nobrega Coutinho

172499 2 Armando Roberto Holanda Leite

550202 3 Erika de Paiva Duarte Tinoco

302012 4 Sandra Simões de Souza Dantas Elali

672952 5 João Afonso Morais Pordeus

66261 1 Francisco Seraphico da Nobrega Coutinho

695176 2 Armando Roberto Holanda Leite

479258 3 Erika de Paiva Duarte Tinoco

625835 4 Sandra Simões de Souza Dantas Elali

847849 5 João Afonso Morais Pordeus

614803 1 Francisco Seraphico da Nobrega Coutinho

365436 2 Armando Roberto Holanda Leite

11960 3 Erika de Paiva Duarte Tinoco

784659 4 Sandra Simões de Souza Dantas Elali

690510 5 João Afonso Morais Pordeus

683483 1 Francisco Seraphico da Nobrega Coutinho

882499 2 Armando Roberto Holanda Leite

217445 3 Erika de Paiva Duarte Tinoco

493110 4 Sandra Simões de Souza Dantas Elali

105766 5 João Afonso Morais Pordeus

85894 1 Francisco Seraphico da Nobrega Coutinho

629976 2 Armando Roberto Holanda Leite

804451 3 Erika de Paiva Duarte Tinoco

876085 4 Sandra Simões de Souza Dantas Elali

98768 5 João Afonso Morais Pordeus

680436 1 Francisco Seraphico da Nobrega Coutinho

100535 2 Armando Roberto Holanda Leite

200196 3 Erika de Paiva Duarte Tinoco

845797 4 Sandra Simões de Souza Dantas Elali

638788 5 João Afonso Morais Pordeus

756234 1 Francisco Seraphico da Nobrega Coutinho

454374 2 Armando Roberto Holanda Leite

488778 3 Erika de Paiva Duarte Tinoco

184554 4 Sandra Simões de Souza Dantas Elali

429199 5 João Afonso Morais Pordeus

311374 1 Francisco Seraphico da Nobrega Coutinho

378161 2 Armando Roberto Holanda Leite

QUESTÃO 02

Máscara Banca Relator
201203 1 Erika de Paiva Duarte Tinoco

774453 2 João Afonso Morais Pordeus

357843 3 Sandra Simões de Souza Dantas Elali

535079 4 Francisco Seraphico da Nobrega Coutinho

251995 5 Armando Roberto Holanda Leite

501562 1 Erika de Paiva Duarte Tinoco

637613 2 João Afonso Morais Pordeus

634836 3 Sandra Simões de Souza Dantas Elali

485552 4 Francisco Seraphico da Nobrega Coutinho

18688 5 Armando Roberto Holanda Leite

614803 1 Erika de Paiva Duarte Tinoco

209357 2 João Afonso Morais Pordeus

506332 3 Sandra Simões de Souza Dantas Elali

732062 4 Francisco Seraphico da Nobrega Coutinho

599310 5 Armando Roberto Holanda Leite

507570 1 Erika de Paiva Duarte Tinoco

615873 2 João Afonso Morais Pordeus

400376 3 Sandra Simões de Souza Dantas Elali

607831 4 Francisco Seraphico da Nobrega Coutinho

254898 5 Armando Roberto Holanda Leite

521452 1 Erika de Paiva Duarte Tinoco

529801 2 João Afonso Morais Pordeus

708849 3 Sandra Simões de Souza Dantas Elali

823770 4 Francisco Seraphico da Nobrega Coutinho

558090 5 Armando Roberto Holanda Leite

101539 1 Erika de Paiva Duarte Tinoco

396827 2 João Afonso Morais Pordeus

501283 3 Sandra Simões de Souza Dantas Elali

854989 4 Francisco Seraphico da Nobrega Coutinho

302012 5 Armando Roberto Holanda Leite

550202 1 Erika de Paiva Duarte Tinoco

437406 2 João Afonso Morais Pordeus

487043 3 Sandra Simões de Souza Dantas Elali

479258 4 Francisco Seraphico da Nobrega Coutinho

695176 5 Armando Roberto Holanda Leite

672952 1 Erika de Paiva Duarte Tinoco

66261 2 João Afonso Morais Pordeus

625835 3 Sandra Simões de Souza Dantas Elali

562017 4 Francisco Seraphico da Nobrega Coutinho

847849 5 Armando Roberto Holanda Leite

440999 1 Erika de Paiva Duarte Tinoco

626418 2 João Afonso Morais Pordeus

11960 3 Sandra Simões de Souza Dantas Elali

784659 4 Francisco Seraphico da Nobrega Coutinho

690510 5 Armando Roberto Holanda Leite

365436 1 Erika de Paiva Duarte Tinoco

882499 2 João Afonso Morais Pordeus

493110 3 Sandra Simões de Souza Dantas Elali

217445 4 Francisco Seraphico da Nobrega Coutinho

683483 5 Armando Roberto Holanda Leite

629976 1 Erika de Paiva Duarte Tinoco

804451 2 João Afonso Morais Pordeus

876085 3 Sandra Simões de Souza Dantas Elali

105766 4 Francisco Seraphico da Nobrega Coutinho

100535 5 Armando Roberto Holanda Leite

200196 1 Erika de Paiva Duarte Tinoco

4304 2 João Afonso Morais Pordeus

845797 3 Sandra Simões de Souza Dantas Elali

638788 4 Francisco Seraphico da Nobrega Coutinho

103095 5 Armando Roberto Holanda Leite

756234 1 Erika de Paiva Duarte Tinoco

454374 2 João Afonso Morais Pordeus

311374 3 Sandra Simões de Souza Dantas Elali

378161 4 Francisco Seraphico da Nobrega Coutinho

QUESTÃO 03

Máscara Banca Relator
201203 1 Armando Roberto Holanda Leite

440999 2 Francisco Seraphico da Nobrega Coutinho

611750 3 Erika de Paiva Duarte Tinoco

357843 4 João Afonso Morais Pordeus

535079 5 Sandra Simões de Souza Dantas Elali

251995 1 Armando Roberto Holanda Leite

4304 2 Francisco Seraphico da Nobrega Coutinho

384953 3 Erika de Paiva Duarte Tinoco

634836 4 João Afonso Morais Pordeus

485552 5 Sandra Simões de Souza Dantas Elali

614803 1 Armando Roberto Holanda Leite

209357 2 Francisco Seraphico da Nobrega Coutinho

506332 3 Erika de Paiva Duarte Tinoco

732062 4 João Afonso Morais Pordeus

599310 5 Sandra Simões de Souza Dantas Elali

507570 1 Armando Roberto Holanda Leite

615873 2 Francisco Seraphico da Nobrega Coutinho

400376 3 Erika de Paiva Duarte Tinoco

607831 4 João Afonso Morais Pordeus

254898 5 Sandra Simões de Souza Dantas Elali

529801 1 Armando Roberto Holanda Leite

56050 2 Francisco Seraphico da Nobrega Coutinho

708849 3 Erika de Paiva Duarte Tinoco

101539 4 João Afonso Morais Pordeus

471322 5 Sandra Simões de Souza Dantas Elali

501552 1 Armando Roberto Holanda Leite

421377 2 Francisco Seraphico da Nobrega Coutinho

854989 3 Erika de Paiva Duarte Tinoco

672952 4 João Afonso Morais Pordeus

302012 5 Sandra Simões de Souza Dantas Elali

479258 1 Armando Roberto Holanda Leite

487043 2 Francisco Seraphico da Nobrega Coutinho

625835 3 Erika de Paiva Duarte Tinoco

66261 4 João Afonso Morais Pordeus

847849 5 Sandra Simões de Souza Dantas Elali

11960 1 Armando Roberto Holanda Leite

690510 2 Francisco Seraphico da Nobrega Coutinho

365436 3 Erika de Paiva Duarte Tinoco

493110 4 João Afonso Morais Pordeus

13387 5 Sandra Simões de Souza Dantas Elali

378161 1 Armando Roberto Holanda Leite

683483 2 Francisco Seraphico da Nobrega Coutinho

217445 3 Erika de Paiva Duarte Tinoco

105766 4 João Afonso Morais Pordeus

804451 5 Sandra Simões de Souza Dantas Elali

876085 1 Armando Roberto Holanda Leite

629976 2 Francisco Seraphico da Nobrega Coutinho

100535 3 Erika de Paiva Duarte Tinoco

98768 4 João Afonso Morais Pordeus

437406 5 Sandra Simões de Souza Dantas Elali

352715 1 Armando Roberto Holanda Leite

200196 2 Francisco Seraphico da Nobrega Coutinho

845797 3 Erika de Paiva Duarte Tinoco

488778 4 João Afonso Morais Pordeus

184554 5 Sandra Simões de Souza Dantas Elali

454374 1 Armando Roberto Holanda Leite

85894 2 Francisco Seraphico da Nobrega Coutinho

558090 3 Erika de Paiva Duarte Tinoco

311374 4 João Afonso Morais Pordeus

QUESTÃO 04

Máscara Banca Relator
611750 1 Francisco Seraphico da Nobrega Coutinho

201203 2 Erika de Paiva Duarte Tinoco

457715 3 Sandra Simões de Souza Dantas Elali

535079 4 Armando Roberto Holanda Leite

357843 5 João Afonso Morais Pordeus

251995 1 Francisco Seraphico da Nobrega Coutinho

440999 2 Erika de Paiva Duarte Tinoco

501562 3 Sandra Simões de Souza Dantas Elali

637613 4 Armando Roberto Holanda Leite

4304 5 João Afonso Morais Pordeus

634836 1 Francisco Seraphico da Nobrega Coutinho

521452 2 Erika de Paiva Duarte Tinoco

485552 3 Sandra Simões de Souza Dantas Elali

774453 4 Armando Roberto Holanda Leite

18688 5 João Afonso Morais Pordeus

209357 1 Francisco Seraphico da Nobrega Coutinho

614803 2 Erika de Paiva Duarte Tinoco

506332 3 Sandra Simões de Souza Dantas Elali

732062 4 Armando Roberto Holanda Leite

599310 5 João Afonso Morais Pordeus

25903 1 Francisco Seraphico da Nobrega Coutinho

400376 2 Erika de Paiva Duarte Tinoco

607831 3 Sandra Simões de Souza Dantas Elali

615873 4 Armando Roberto Holanda Leite

254898 5 João Afonso Morais Pordeus

529801 1 Francisco Seraphico da Nobrega Coutinho

56050 2 Erika de Paiva Duarte Tinoco

708849 3 Sandra Simões de Souza Dantas Elali

823770 4 Armando Roberto Holanda Leite

396827 5 João Afonso Morais Pordeus

471322 1 Francisco Seraphico da Nobrega Coutinho

660286 2 Erika de Paiva Duarte Tinoco

437406 3 Sandra Simões de Souza Dantas Elali

501552 4 Armando Roberto Holanda Leite

550202 5 João Afonso Morais Pordeus

501283 1 Francisco Seraphico da Nobrega Coutinho

672952 2 Erika de Paiva Duarte Tinoco

854989 3 Sandra Simões de Souza Dantas Elali

302012 4 Armando Roberto Holanda Leite

479258 5 João Afonso Morais Pordeus

487043 1 Francisco Seraphico da Nobrega Coutinho

695176 2 Erika de Paiva Duarte Tinoco

625835 3 Sandra Simões de Souza Dantas Elali

66261 4 Armando Roberto Holanda Leite

847849 5 João Afonso Morais Pordeus

11960 1 Francisco Seraphico da Nobrega Coutinho

626418 2 Erika de Paiva Duarte Tinoco

690510 3 Sandra Simões de Souza Dantas Elali

365436 4 Armando Roberto Holanda Leite

562017 5 João Afonso Morais Pordeus

103095 1 Francisco Seraphico da Nobrega Coutinho

493110 2 Erika de Paiva Duarte Tinoco

33665 3 Sandra Simões de Souza Dantas Elali

85894 4 Armando Roberto Holanda Leite

217445 5 João Afonso Morais Pordeus

882499 1 Francisco Seraphico da Nobrega Coutinho

876085 2 Erika de Paiva Duarte Tinoco

273215 3 Sandra Simões de Souza Dantas Elali

105766 4 Armando Roberto Holanda Leite

629976 5 João Afonso Morais Pordeus

98768 1 Francisco Seraphico da Nobrega Coutinho

680436 2 Erika de Paiva Duarte Tinoco

100535 3 Sandra Simões de Souza Dantas Elali

352715 4 Armando Roberto Holanda Leite

858152 5 João Afonso Morais Pordeus

200196 1 Francisco Seraphico da Nobrega Coutinho

558090 2 Erika de Paiva Duarte Tinoco

638788 3 Sandra Simões de Souza Dantas Elali

429199 4 Armando Roberto Holanda Leite

756234 5 João Afonso Morais Pordeus

488778 1 Francisco Seraphico da Nobrega Coutinho

454374 2 Erika de Paiva Duarte Tinoco

845797 3 Sandra Simões de Souza Dantas Elali

378161 4 Armando Roberto Holanda Leite

892358 5 João Afonso Morais Pordeus

764123 1 Francisco Seraphico da Nobrega Coutinho

101539 2 Erika de Paiva Duarte Tinoco